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Jeg vil sige igen, at der er ikke tale om topfolk 
og embedsmænd. Der er tale om embedsmænd, 
der er ansat på forskellige niveauer til at løse 
hver deres del af en opgave i forbindelse med en 
strukturanalyse, og sådan skal det være. Jeg hå- 
ber sandelig, man taler sammen, jeg håber, at 
både top og bund taler sammen på de områder, 
hvor der er et arbejde at udføre. 

Så vil jeg bare sige igen, at det er jo ikke den 
yngste fuldmægtig, der i virkeligheden har an- 
svaret for det endelige resultat. Det er den sam- 
lede kompetence og erfaring i systemet, og så- 
dan skal det være. Det er jo det, der giver tro- 
værdigheden. 

Nicolai Wammen (S): 
Jeg er altså nødt til at spørge finansministeren, 
og det er jo sidste anledning, for det er mit sidste 
spørgsmål: 

Er det en usand fremstilling, Berlingske Ti- 
dende giver? Jeg har spurgt om det tre gange, og 
jeg har fået adskillige: Jamen på den ene side og 
på den anden side. Er det, der stod i Berlingske 
Tidende i torsdags, usandt, hr. finansminister? 
Ja eller nej? 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg må lige gøre hr. Nicolai Wammen opmærk- 
som på, at han har kun haft ordet tre gange. Det 
er ikke, fordi man har pligt til at udnytte alle 
gangene, men han har kun haft ordet tre gange. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
For det første må jeg sige, at der er ingen, der 
overhovedet kan genkende et sådant forløb. 

For det andet skal man helst tale sammen, og 
der er ikke nogen adskillelse mellem dem, der 
kaldes topfolk og embedsmænd. Det er deres 
fælles ansvar, og det er klart, at jo større erfaring 
de, der er ansat på et specifikt område, har, jo 
større er deres ansvar for, at de bruger deres vi- 
den rigtigt. Sådan vil det være. Det er jo et flet- 
værk, et netværk af informationer og erfaring, 
der ender i et færdigt resultat, og det er en pro- 
ces, hvor tallene hele tiden ændres på grund af 
de informationer, der kommer. Det er derfor, det 
tager ca. 2 måneder. Og det er derfor, der kom- 
mer en ny analyse i december måned, for så er 
tallene ændret endnu en gang. 

At forudsige er et værktøj, man bruger på 
grundlag af, hvilken opfattelse man har på et gi- 
vet tidspunkt, men det, der i virkeligheden kan 
analyseres, er, hvordan det rent faktisk gik bag- 
efter. Jeg mener, at realiteten i analysearbejdet i, 

Finansministeriet er fuldstændig på linje med 홢 
det, der gælder for andre institutter, og det er 
det, vi belyser i decemberredegørelsen. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Det, der sådan set er helt afgørende, er at få op- 
lyst af finansministeren; om der -  efter at der har 
foreligget et skøn -  i den sidste ende er foretaget 
den nedjustering, der spørges til, fordi man har 
ønsket at give et andet billede, og det synes jeg 
egentlig finansministeren bare skulle svare stille 
og roligt på. Der er jo ikke nogen grund til at 
køre det højt op, og hvis vi ikke får et ordentligt 
svar på, om der er sket den nedjustering i forlø- 
bèts sidste fase, må vi jo arbejde videre med sa- 
gen. Men vi kan jo lige så godt få det afklaret her 
på dette tidspunkt. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg har jo sagt det: Der er ikke noget bestemt øn- 
ske. Der er tale om, at de faglige personer, der er 
ansat for at løse en opgave, arbejder, og der er 
ikke noget bestemt ønske, der er ikke nogen di- 
rektiver, og der er ikke nogen informationer fra 
ministeren eller andre. De arbejder, og det første, 
jeg ser, er et færdigt produkt. Sådan er det. Det 
bliver til ved dialog og samtale mellem kyndige 
mennesker, det er en proces, der er i gang, og så- 
dan skal det være. Jeg blander mig ikke i den, og 
jeg kunne ikke drømme om at blande mig i den. 

Hermed sluttede spørgsmålet; 

Spm. nr. S 3427 

10) Til finansministeren af: 홢 
Nicolai Wammen (S): 
»Hvad vil regeringen gøre for at rette op på det 
faldende overskud på statens finanser?« 

Skriftlig begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 3426. 

Nicolai Wammen (S): 
Finansministeren var under det sidste spørgs- 
mål meget optaget af, at tingene gik godt, men 
man må jo så sige, at det ikke går godt med 
overskuddet på statens finanser, som er dykket, 
og med beskæftigelsen, hvor regeringen også 
har problemer og er kommet krybende til korset 


